
a.. ..
JIH/051649/23Příloha . .-.—. ? lllllllllmllllllllllllllllllllllllllllllll

avilesBBIElřc?

PETICE dle čl. 18 Listiny základních práv a svobod a zákona č. 85/1990 Sbprávu petičním, také zákona č.101/2000 sb. o ochraně osobních údajů v

 

   Sloučení Základních škol Kosmonautů 13 a Kosmonautů 15

Adresováno: Radě a Zastupitelstvu Úřadu městského obvodu Ostrava-Jih,Horní 791/3, 70030 Ostrava-Hrabůvka

My, níže podepsaní občané, rodiče, se obracíme prostřednictvím této PETICE navás — Úřad městského obvodu Ostrava—Jih, odbor školství, školskou komisi,hlavně však na výše uvedenou Radu a Zastupitelstvo.

, já,—Kac

Vážený pane starosto, vážená Rado a Zastupitelstvo,
radní,

postupujeme tímto naší žádost ve věci přehodnocení stanoviska ke sloučenídvou základních škol, a to Základní školy a mateřské školy Ostrava-Zábřeh,Kosmonautů 13, příspěvková organizace, IČ: 706 31 760, sídlem: Kosmonautů2218/13, 700 30 Ostrava—Zábřeh, zastoupené: ředitelem
dálejen„ZŠKosmonautů 13”) a Základní školy a mateřské školyOstrava—Zábřeh, Kosmonautů 15, příspěvková organizace, IČ: 709 44 687, sídlem:Kosmonautů 22 00 30 Ostrava—Zá břeh, zastoupené:_flwdlejen „ZŠ Kosmonautů 15”).

O daném sloučení obou škol 'sme se otně dozvěděli v pondělí 27. 3. 2023 odmístostarosty,—kdyžnavštívil ZŠ Kosmonautů 13, kde naschůzku jsme by | pozvaní i my, rodiče dětí. Místostarosta se setkal ve sborovně. ljak s pedagogickým sborem, tak IS nami rodiči. Na předmětné schůzce přednesl

 

 

    

duvodem sloucenl.

*. 'smňmnlMéšfoosTEM MÁJ v

Do 0: '
Stránka 1 z4

‘ Ig .05. m3



My, rodiče dětí, se ptáme, pročje do vzdělávání zatahována politika? Není ji už

tak hodně v běžném životě nás dospělých?

Proto vás, radní, zastupitelé a členové školské komise prosíme, aby naše děti

mohly vklidu chodit do školy, kde mají dnes tolik potřebné rodinné zázemí,

prosíme vás, nechte je žít vklidu a pohodě tam, kde jsou zvyklé, tam, kde

atmosféra školy je k nim přátelská, a kde i výuka bude vedena směrem, na který

jsou zvyklí.

Myslíte si, že škola o počtu dětí kolem 1000 je pro vzdělávání dětí ta správná?

Takováto škola ještě v Ostravě není a další ani nebude, proto ani my, rodiče dětí

ZŠ Kosmonautů 13 si to nepřejeme. Škola ztratí to rodinné školní zázemí, tu

individuální identitu, pro kterou mnoho rodičů volilo právě tuto školu.

Nehledě k tomu, že obě školy vedle sebe fungovaly po 62 let, každá zvlášť a svým

charakteristickým způsobem. Je to jakási tradice, kde na obou školách se

vystřídalo několik generací žáků mnohdy z jedné rodiny.

Nerozumime tomu politickému rozhodnutí????? Život se přece nedá ve všech

jeho rovinách řídit POLITIKOU. A už vůbec ne ve vzdělávání. Po roce 1989 se

začaly vytvářet na školách třídy s menším počtem žáků, školy si na tom zakládaly.

Byly zakládány Obecné školy, Waldorfské školy a různé soukromé školy

rodinného charakteru, výuka byla zaměřena více na individualitu dětí, na jejich

správný i duševní vývoj. A nyní se vracíme hluboko zpět.

Jako rodičejsme se také jednoznačně shodli na výuce klasické matematiky oproti

matematice prof. Hejného.

Rovněž zveřejnění informace o sloučení obou základních škol bylo zcela

nešťastné, a to tésné před zápisem žáků do prvních tříd pro školní rok 2023/2024

a samozřejmě se negativně projevilo na počtu zapsaných dětí.

Velice nás také zarazilo a nelíbilo se nám, že na schůzku 27. 3. 2023 s panem

místostarostou bez předchozího upozornění a pozvání dorazil již také ředitel Zš

Kosmonautů 15 a namísto diskuze 5 místostarostou, nám ředitel Kosmonautů 15

_začal jednoznačně vysvětlovat kroky při slučování škol. Oznámil také,

že se tímto stává garantem slučování ZŠ Kosmonautů 13 a Kosmonautů 15. Když

jsme se zpětně dotazovali vedení ZŠ Kosmonautů 13, zda jim bylo oznámeno, že

již bude probíhat konkrétní diskuze o slučování škol, tak ani vedení ZŠ

Kosmonautů 13 toto oznámeno nebylo.

Stránka 2 z 4



Podotýkáme, že žádná z obou základních škol nyní není ztinančního hlediska
vedena vtzv. „červených“ číslech. Finanční toky hospodaření jsou
transparentní. Na ZŠ Kosmonautů 13 se za doby působení ředitele,_

prostředí, s žáky s projevy rizikového chovaní a ukrajinskými uprchlíky. Těmto
žákům by mohl na větší škole daleko castěji hrozit studijní neúspěch. Pro

Zinformací získaných jsme se my, rodiče dětí dozvěděli, že naše škola

Kosmonautů 13 měla např. Vyhotoven a podán Projekt multifunkčního hřiště
včetně stavebního povolení, energetického projektu a dalšího, avšak tento

několik let žádaný projekt byl ze strany obce zamítnut.

Další snaha školy o zapOjení se do projektu „ Přeshraniční spolupráce ZŠ a MŠ",
kdy se nabídla ke spolupráci í paní zástupkyně ZŠ Kosmonautů 13, která je rodilá
mluvčí v polském jazyce, tak tato snaha byla ze strany úřadu opět anulována a
bez odezvy, i přesto, že ze strany školy byli zodpovědní pracovníci úřadu
několikrát urgováni a kontaktováni.

Vtřetím případě z mnoha dalších je také podání žádosti na úřad Ostrava—Jih,
odbor školství ohledně doučování cizinců (hlavně ukrajinských dětí), kde

vzdělávání cízínců".

My, rodiče žáků máme značné pochybnosti o zachování individuálního
vzdělávacího přístupu a osobních vazeb. Většina rodičů při výběru základní školy
preferovala právě ZŠ Kosmonautů 13 pro její velikost, vzdělávací možnosti a
individuální přístup, který je patrný již na vrátnici ZŠ a pokračuje směrem
k administrativním pracovníkům a samozřejmě učitelům.

v družinkách zajišťují erudovane kreativní vychovatelky, které se nadstandardně
věnují dětem. Pořádají pro ně různé akce - divadelní představení, hudební

Stránka 3 z 4



produkce, výtvarné workshopy, karnevaly. Na škole je také provozována

keramická dílna, kde se děti učí pracovat s keramickou hlínou, glazovat a vytvářet

vlastní keramické výrobky.

Zvýše uvedených důvodů žádáme o zachování samostatné existence obou

základních škol, neboť 62 let zde obě vedle sebe kvalitně fungují. Svou profilaci

splňují podmínky odlišných segmentů požadavků rodičů, resp. žáků. Jestliže po

několik let se neobjevila žádná negativní stanoviska či výtky, nevidíme důvod

využití § 127 odst. 3 dle školského zákona č. 561/2004 Sb.

Součástí této petice jsou petiční archy s podpisy.

Petiční výbor

Stránka 4 z 4



líilíilíífífínmmmmmn ~. g
WmsBS li 17c?

PETIQE

Proti sloučení základních škol v Ostravě - Zábřehu, a to
Základní školy a mateřské školy Ostrava
IČ: 706 31 760, sídlem: Kosmonautů

 

 

—Zábřeh, Kosmonautů 13, příspěvková organizace,
2218/13, 700 30 Ostrava — Zábřeh, zastoupené:

   
Petiční g'bor:

 

Sběr petičních podpisů za období od

: * .lměno a Pfijmeni

___—__.— 2. - 21. 05. 2023 v době od 7:00-16:30 hod.

Bvdliště
Í Podiis    

Stránka 1 1





L *.;gm*a*p;„1„.* “*“ “ *

 





JĚW "génířánínfm
, _ Bvdliště * 7 “* _ » _

 
Stránka | 3





 
Stránka | 4





l iijménoiaii‘flnlgnf í 7 7 7777 mix; * ' 777 7
‘7

      

Stránka | 5





1__ img,;oaíÍÍMQn
Í \

* Míša
. , i _

 

 





L JménoÍaPříjmenf _7 BídlÍště * H ff" *

 
Stránka | 7





J * _Jíméňoíířůíheš ** ** ÍýcWště '7" * í “řřodňn

 





x

_
.lméno a Pfljmenl

B u 1x:

 





 
Stránka [ 10





 “WWW __

 





* Ímémapmmení '? A Í ' fl „* A 77¥‘

 
Stra'nka I 12





r_._

* Bínšěmfšenf ' * \

 
Stránka | 13





r“ Á—f _ „ ,__
\Íínéíoa PřÍ'me * * _ .

 

    

Stránka | 14





]níé'ncfaňíjÉerí * *MňiydĚ' * ří' *f*—*

 





     

  

 




